Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     02.06.2014 г.     № 244
                 с.Сямжа

О проведении ежегодного
конкурса  «Самый благоустроенный
индивидуальный жилой дом».

В целях изучения и распространения опыта индивидуального строительства
в районе, улучшения архитектурного облика сельских населённых пунктов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в августе 2014 года в рамках проведения Бельтяевской ярмарки
конкурс «Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом».

2. Утвердить положение о проведении конкурса «Самый благоустроенный
индивидуальный жилой дом» ( приложение 1).

3. Утвердить форму заявки участника конкурса «Самый благоустроенный
индивидуальный жилой дом» (приложение 2).

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению конкурса « Самый
благоустроенный индивидуальный жилой дом» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Семенков В.Н. – первый заместитель главы администрации  Сямженского
муниципального района.
Члены комиссии:
Рюмина О.А.– заведующий  отделом строительства, ЖКХ и архитектуры
администрации района;
Бусарева С.А. – главный специалист по вопросам архитектуры и
градостроительства отдела строительства, ЖКХ и архитектуры
администрации района;
Малышев Н.В. – глава сельского поселения Сямженское (по согласованию);
Копосов О.В. – глава сельского поселения Ногинское (по согласованию)

5. Управлению финансов Сямженского района (Л.Е. Рахманова) выделить
денежные средства на проведение конкурса «Самый благоустроенный
индивидуальный жилой дом» согласно сметы (приложение 3).

6. Контроль за выполнением постановления  возложить на первого
заместителя  главы администрации района В.Н.Семенкова.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете «Восход»,
положение о конкурсе и форма заявки участника конкурса размещению на
официальном Интернет-сайте администрации района.

Глава  района                                                                                 А.Б. Фролов

                                                                        Приложение 1

                                                                                       к постановлению
                                                                                    администрации района
                                                                                      от 02.06.2014 г. № 244

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса « Самый благоустроенный

индивидуальный жилой дом».

1. Цель проведения конкурса.

1. Изучение и распространение опыта индивидуального жилищного
строительства в районе.

        2. Улучшение архитектурного облика сельских населённых пунктов.

1. Время и порядок проведения.

2. По предоставлению материалов, заявленных на конкурс, комиссия

проводит обследование индивидуальных жилых домов.
3. Срок предоставления материалов на конкурс до  1 августа 2014 года.

4. Критерии для подведения итогов.

1. Архитектурно-художественное оформление дома (обшивка, покраска,

наличие архитектурных деталей, ограждение балконов, лоджий, крылец,
обрамление окон и дверей).

2. Современное, удобное решение внутреннего пространства здания
(планировка дома).

3. Интерьеры помещений (использование современных материалов).
4. Наличие благоустройства на главном фасаде (скамейки, беседки,

ротонды, цветники, декоративные кустарники, культурные деревья,
заборы).

5. Наличие инженерных сетей (водопровод, канализация, отопление).
6. Удешевление проекта с возможностью использования местных

строительных материалов.
7. Новые конструктивные технологические решения.

5. Подведение итогов конкурса.

1. Подведение итогов конкурса проводится в период прохождения

Бельтяевской ярмарки в августе 2014 года.
2. Победители, занявшие первые три призовых места награждаются

памятными подарками и дипломами 1, 2 и 3 степени.
Остальные участники конкурса награждаются благодарственными
письмами. Организаторы конкурса могут дополнительно поощрить
отличившихся участников конкурса.

                                                                               Приложение  3

                                                                                           к постановлению
                                                                                        администрации района
                                                                                     от  02.06.2014 г.  № 244

Смета расходов на проведение конкурса
« Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом».

1. Приобретение подарков – 10 000 руб.

2. Организационные расходы (приобретение дипломов, фоторамок со

стеклом, благодарственные письма, фотобумага, цветная краска -
- 2 000 руб.

            Итого по смете:    12 000 руб.

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                        к постановлению

администрации района
                                                                                                          от 02.06.2014 г. № 244

     ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА
                   « Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом»»

Рассмотрев условия и порядок проведения конкурса

______________________________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О.)
_______________________________________________________________________

сообщает о согласии участвовать в конкурсе «Самый  благоустроенный
                                             индивидуальный жилой дом»»

Домашний адрес,
телефон_______________________________________________________________
Место работы ____________________________________________________

Предпочитаемый период посещения  конкурсной комиссией___________________

«____»____________2014 г.                                ____________ /Ф.И.О./ _________
                                                                                     (подпись)

                                                                                                         Оргкомитет

                                                                                      Заявки направляются по адресу:

162220, с.Сямжа, ул. Румянцева, 20
отдел строительства, ЖКХ и

архитектуры администрации района
телефон для справок:   2-13-15,   2-14-32